
TARIFBLATT

TARIFBLATT 2021 
Durch entschlossene Maßnahmen und konsequente Optimierungen ist es uns gelungen, die ARA Lizenztarife für das Jahr 
2021 für Sie unverändert auf dem Niveau von 2020 zu belassen.

�

Tarife in € pro kg exkl. USt.
Tarifkategorien Haushalt ab 01.01.2020 ab 01.01.2021

1.01.0 Papier Haushalt 0,120 0,120

1.02.0 Glas Haushalt 0,087 0,087

1.03.1 Eisenmetall Haushalt 0,275 0,275

1.03.2 Aluminium Haushalt 0,310 0,310

1.04.1 Kunststoff Haushalt 0,695 0,695

1.04.2 Getränkeverbundkarton Haushalt 0,650 0,650

1.04.3 Sonstige Materialverbunde Haushalt 0,730 0,730

1.04.4 Keramik Haushalt 0,120 0,120

1.04.5 Holz Haushalt 0,018 0,018

1.04.6 Textile Faserstoffe Haushalt 0,150 0,150

1.04.7 Biogene Packstoffe Haushalt 0,400 0,400

Tarifkategorien Gewerbe ab 01.01.2020 ab 01.01.2021

2.01.0 Papier gewerblich 0,033 0,033

2.02.0 Glas gewerblich --- ---

2.03.1 Eisenmetall gewerblich 0,060 0,060

2.03.2 Aluminium gewerblich 0,080 0,080

2.04.1 Folien gewerblich 0,080 0,080

2.04.2 Hohlkörper gewerblich 0,070 0,070

2.05.0 EPS gewerblich 0,190 0,190

2.06.0 Getränkeverbundkarton gewerblich --- ---

2.07.0 Sonstige Materialverbunde gewerblich 0,100 0,100

2.08.0 Keramik gewerblich 0,100 0,100

2.09.0 Holz gewerblich 0,007 0,007

2.10.0 Textile Faserstoffe gewerblich 0,100 0,100

2.11.0 Biogene Packstoffe gewerblich 0,100 0,100

ARA Mindestentgelt gemäß ARA AGB Punkt VI.4.: 90,- € exkl. USt. pro Jahr

ARA Pauschalentgelt gemäß ARA AGB Punkt VI.5.: 150,- € exkl. USt. pro Jahr

ARA Belastungsnote gemäß ARA AGB Punkt XV.4.: 3.000,- € exkl. USt.

Einstufung in Haushaltsverpackungen und gewerbliche Verpackungen gemäß § 13h AWG 2013
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